

ELEKTRUS A/S

CVR-nr. 32 65 42 15

Årsrapport for 2020

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elektrus A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Per Tærsebøl
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	27.140	26.632	25.032	27.114	49.923
Resultat før finansielle poster	7.861	5.285	1.896	4.512	4.681
Resultat af finansielle poster	-481	-382	-216	133	799
Årets resultat	3.569	7.977	6.006	2.347	1.928
Balance					
Balancesum	203.189	256.955	248.743	221.452	211.683
Egenkapital	47.542	140.671	134.647	128.641	126.294
Investering i materielle anlægsaktiver	8.421	8.753	19.470	9.516	48.394
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	64,5%	73,1%	67,4%	70,3%	67,2%
Overskudsgrad	29,0%	19,8%	7,6%	16,6%	9,4%
Afkastningsgrad	3,9%	2,1%	0,8%	2,0%	2,2%
Soliditetsgrad	23,4%	54,7%	54,1%	58,1%	59,7%
Forrentning af egenkapital	3,3%	6,5%	5,5%	2,1%	2,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Elektrus A/S er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ejerforhold

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab i Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive elnettet i den centrale del af Helsingør Kommune, herunder udvikle elforsyning og tilbyde hjælp til energibesparelser. Alt sammen med fokus på kundernes behov og økonomi, fremtidens krav til infrastrukturen og optimering af driften.

Der er tilknyttet ca. 12 medarbejdere til selskabet. Medarbejdere lejes af søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S. Medarbejderne arbejder med drifts- og anlægsopgaver, målere og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og planlægning.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2020 udgør TDKK 3.569. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 47.542.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Kapitalandele i datterselskabet Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S blev pr. 1 januar 2020 overført til Forsyning Helsingør Krongrøn A/S ved en spaltning.

Kapitalandele i datterselskabet Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S blev pr. 1 januar 2020 overført til Forsyning Helsingør Krongrøn A/S ved en spaltning.

Kapitalandele i Scanenergi Holding A/S blev pr. 1 januar 2020 overført til Forsyning Helsingør Krongrøn A/S ved en spaltning.

Elektrus A/S har i 2020 investeret TDKK 8.421 i materielle anlægsaktiver.

Elektrus A/S har i 2020 realiseret en akkumuleret takst- og energisparemæssig underdækning på TDKK 4.456. Forskellen mellem det regnskabsmæssige og takstmæssige resultat skyldes primært takstmæssige differencer fra tidligere og indeværende år samt forskelle i regnskabspraksis vedrørende småanskaffelser, tilslutningsbidrag og demontering af luftledninger.

Selskabet har ikke økonomisk været væsentligt påvirket af Covid-19 i det forløbne år.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2021 et resultat efter skat på TDKK 3.977 og anlægsinvesteringer på TDKK 8.215.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning		27.140	26.632
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		-9.637	-11.089
Bruttoresultat		17.503	15.543
Andre eksterne omkostninger		-2.635	-3.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7.007	-6.778
Resultat før finansielle poster		7.861	5.285
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	2.840
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer		0	-1.137
Finansielle indtægter	2	188	207
Finansielle omkostninger	3	-669	-589
Resultat før skat		7.380	6.606
Skat af årets resultat	4	-3.811	1.371
Årets resultat	1	3.569	7.977

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020	2019
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		12.986	13.004
Distributionsanlæg		138.463	139.351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.888	1.131
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.168	931
Materielle anlægsaktiver	5	155.505	154.418
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	58.193
Andre kapitalandele, værdipapirer		0	8.504
Finansielle anlægsaktiver		0	66.697
Anlægsaktiver		155.505	221.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.133	3.249
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	2.295
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.410
Takstmæssig underdækning		4.456	0
Andre tilgodehavender		9.532	1.960
Tilgodehavender		21.121	8.914
Likvide beholdninger		26.563	26.926
Omsætningsaktiver		47.684	35.840
Aktiver		203.189	256.955

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		15.100	15.100
Reserve efter indre værdis metode		0	10.193
Overført resultat		32.442	115.378
Egenkapital	7	47.542	140.671
Hensættelse til udskudt skat	4	6.594	7.186
Hensatte forpligtelser		6.594	7.186
Gæld til realkreditinstitutter	8	72.536	69.308
Periodeafgrænsningsposter	9	25.769	20.903
Deposita fra kunder		69	0
Langfristede gældsforpligtelser		98.374	90.211
Langfristet gæld, der forfalder indenfor et år	8	4.270	3.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.744	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		1.055	531
Takstmæssig overdækning		0	700
Periodeafgrænsningsposter	9	968	860
Anden gæld		11.642	13.008
Kortfristede gældsforpligtelser		50.679	18.887
Gældsforpligtelser		149.053	109.098
Passiver		203.189	256.955
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2019	15.100	7.353	110.241	132.694
Overførsler	0	0	0	0
Årets resultat	0	2.840	5.137	7.977
Egenkapital 31. december 2019	15.100	10.193	115.378	140.671
Egenkapital 1. januar 2020	15.100	10.193	115.378	140.671
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Nettoeffekt som følge af spaltning efter sammenlægningsmetoden	0	-10.193	-56.505	-66.698
Årets resultat	0	0	3.569	3.569
Egenkapital 31. december 2020	15.100	0	32.442	47.542

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	TDKK	TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.569	5.137
Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	-30.000	0
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	2.840
	-26.431	7.977
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	188	207
	188	207
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-669	-589
	-669	-589
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.055	-531
Årets udskudte skat	591	548
Regulering af udskudt skat primo	0	1.354
Regulering vedrørende tidligere år	-3.347	0
Årets skat i alt	-3.811	1.371
Udskudt skat 1. januar	7.186	9.088
Årets regulering af udskudt skat	-591	-548
Regulering af udskudt skat primo	0	-1.354
Udskudt skat 31. december	6.595	7.186

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og takstmæssige over-/underdækninger.

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Distributionsanlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	13.248	2.660	202.466	931
Tilgang i årets løb	0	1.196	5.915	1.310
Afgang i årets løb	0	-235	0	
Overførsler i årets løb	0	0	73	-73
Anskaffelsessum 31. december	<u>13.248</u>	<u>3.621</u>	<u>208.454</u>	<u>2.168</u>
Afskrivninger 1. januar	-244	-1.529	-63.115	0
Årets afskrivninger	-18	-204	-6.876	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-262</u>	<u>-1.733</u>	<u>-69.991</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.986</u>	<u>1.888</u>	<u>138.463</u>	<u>2.168</u>

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	48.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	-48.000
Kostpris 31. december	0
Opskrivninger 1. januar	10.193
Afgang i årets løb	-10.193
Årets resultat efter skat	0
Opskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.100 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2020	2019
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	55.139	53.778
Mellem 1 og 5 år	17.397	15.530
Langfristet del	72.536	69.308
Inden for 1 år	4.270	3.788
	76.806	73.096

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag	2020	2019
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	21.897	17.463
Mellem 1 og 5 år	3.872	3.440
Langfristet del	25.769	20.903
Inden for 1 år	968	860
	26.737	21.763

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er afgivet en garantistillelse overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 5.297. Derudover er der stillet lånefacilitet til rådighed overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 7.685. Forholdet bliver overdraget til Forsyning Helsingør Krongrøn A/S i 2021.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

11 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør	Hovedaktionær Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildevand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør